11. *Quo quidem tempore etiam admirabilem Christianorum sapientiam edidicit, in Palaestina cum sacerdotibus illorum et scribis versatus. Et, quid multa? Breui tempore, ut pueri iuxta se viderentur omnes, effecit, Propheta ipse, et chori illorum prae-sul, et concionator, et solus omnia. Ac librorum alios interpretatus est, ac declarauit, multos ipse conscripsit: itaque Dei instar ipsum babebant, et vrebantur legislatore, et suum scribebant antistitem. Nempe magnum illum adbuc venerantur hominēs, illum cruci in Palaestina, ob introducta in vitam baec mysteria, affixum.*

12. *Tum quidem deprebensus eo in crimine Proreus in vincula coniectus est: quae ipsa res non parvam*

αὐτὸς καὶ μικρὸν αὐτῷ ἀξίωμα περιεποίησε πρὸς τὸν ἔξης Βίον; καὶ τὴν τερατεῖαν, καὶ δοξοπλάνην, ὥν ἐρῶν ἐτύγχανεν. ἐπεὶ δὲ ἂν ἐδέδετο, οἱ Χριστινοὶ συμφορὴν ποιάμενοι τὸ πρᾶγμα, πάντα ἔκινεν, ἔξαρπάσαι πειρώμενοι αὐτὸν. εἰτ' ἐπεὶ τότε ἦν ἀδύνατον, ἡγε ἄλλη θεραπεία πᾶσα καὶ παρέργως ἀλλὰ ξὺν σπεδῇ ἐγίγνετο· καὶ ἔωθεν μὲν εὐθὺς ἦν ὁρᾶν παρὰ τῷ δεσμωτηρίῳ περιμένοντα γραῦδια, χήρας τινὰς, καὶ παιδία ὁρφανά· οἱ δὲ ἐν τέλει αὐτῶν καὶ συνεκάθευδον ἕνδου μετ' αὐτοῦ, διαφθείροντες τοὺς δεσμοφύλακας· εἶτα δεῖπνα ποικίλα εἰσεκομίζετο, καὶ λόγοι ιεροὶ αὐτῶν ἐλέγοντο, καὶ ἡ βέλτιστος Περεγρῖνος (ἔτι γὰρ τοῦτο ἐκλεῖτο)

viam illi futurare vitae dignitatem conciliauit, et praeftigiarum gloriaeque studium, quae iam ante amabat. Cum igitur in vinculis esset, communem eam calamitatem rati Christiani, nihil intentatum relinquunt, ut illum eripiant. Deinde ubi hoc fieri non poterat, ministerium omne reliquum non obliter, sed summo studio peragebatur. Et mane quidem starim videres praefte esse ad carcerem verulas, viduas quasdam et orphanos. Qui vero bonoratores illorum, ii etiam corruptis carceris custodibus intra apud istum pernoctabant. Deinde coenae interferebantur collatriciae, et sacri illorum libri recitabantur, et praeclarus ille Peregrinus (hoc enim adhuc

λείτο) νανὸς Σωκράτης ὑπ' αὐτῶν ὀνομάζετο.

Καὶ μὴν καὶ τῶν ἐν Ἀσίᾳ πόλεων ἐσὶν, ὅν
ῆκον τινες τῶν Χριστιανῶν σελλόντων ἀπὸ τοῦ
πονχῆ, θοηθήσοντες, καὶ ξυναγορεύσοντες, καὶ
παραμυθησόμενοι τὸν ἄνδρα. ἀμίχανον δέ τι
τὸ τάχος ἐπιδεικνύνται, ἐπειδάν τι τοιάτον
γένηται, δημόσιον. ἐν Βραχεῖ γὰρ, ἀΦειδεῖσι
πάντων. καὶ δὴ καὶ τῷ Περεγρίνῳ πολλὰ τότε
ῆκε χρήματα παρ' αὐτῶν ἐπὶ προφάσει τῶν
δεσμῶν, καὶ πρόσοδον ἐ μικρὰν ταῦτην ἐποιήσατο.
πεπείκασι γὰρ αὐτὲς οἱ ιανοδαίμονες,
τὸ μὲν ὅλον ἀθάνατοι ἔσεσθαι, καὶ βιώσεσθαι
τὸν ἀεὶ χρίνοι. παρ' ὁ καὶ ηπαταφρονᾶσι τὰ
γάτα,

*buc cum nomine censebatur) nouus ab illis dicebatur
Socrates.*

13. *Quin etiam ex Asiaticis quibusdam urbibus, Christianorum missu publico, venere quidam, adiurari virum, et aduocari eius futuri, consolaturique. Incredibilem enim alacritatem ostendunt, si quid rale fiat publice. Ut enim breuiter dicam, nulli rei parcunt. Itaque etiam Peregrino cum multae ab illis venere vinculorum causa pecuniae, eumque redditum habuit sibi non mediocrem. Persuaserunt enim sibi miseri in uniuersum quidem se futuros esse immortales, et perpetuo tempore viucturos: unde etiam contemnunt mortem vulgo, suaque se spouze occi-*

νάτε, καὶ ἐκόντες αὐτὲς ἐπιδιδόσαιν οἱ πολλοί.
Ἐπειτα δὲ ὁ νομοθέτης ὁ πρῶτος ἐπεισεν αὐτὲς,
ὡς ἀδελφοὶ πάντες εἰεν ἀλλήλων· ἐπειδὰν ἀ-
παξ παραβάντες, θεός μὲν τὰς Ἑλληνικὰς ἀπ-
αρνήσωνται, τὸν δὲ ἀνεσκολοπισμένον ἐκένον
σοφισὴν αὐτῷν προσκυνῶσι, καὶ κατὰ τὰς ἐκεί-
να νόμους βιώσι. καταφρονθσιν οὖν ἀπάντων
ἔξισης, καὶ ποινὰ ἡγενται, ἀνευ τινὸς ἀκρι-
βεῖς πίσεως τὰ τοιαῦτα παραδεξάμενοι. ἦν τοι-
νυν παρέλθη τις εἰς αὐτὲς γόνος, καὶ τεχνίτης
ἀνθρωπος, καὶ πράγμασι χρῆσθαι δυνάμενος,
αὐτίκα μάλα πλέσιος ἐν βραχεῖ ἐγένετο, ἴδιω-
ταις ἀνθρώποις ἔγχανών.

Πλὴν ἀλλ' ὁ Περεγρῖνος ἀφείθη ὑπὸ τῷ τό-
πῳ τῆς Συρίας ἀρχοντος, ἀνδρὸς Φιλοσοφίᾳ
χαί-

Occidendos praebent. Deinde vero primus illis legislator persuasit, omnes esse inuicem fratres, postquam semel transgressi, Graecos Deos abnegauerint, adorauerint autem affixum illum cruci suum Sophistam, atque ex ipsis legibus viuant. Quare omnia reliqua aequa contemnunt, et arbitrantur communia, quae quidem nullo idoneo arguento receperunt. Si quis ergo ad illos veniat impostor, et calidus homo, et uti rebus qui sciat, illicet breui statim tempore diues factus homines imperitos albis dentibus deridet.

14. Verum Peregrinus ab eo, qui tum praesi-
debat Syriae, dimissus est, viro, qui philosophiam
ama-

χαίροντος, ὃς συνεῖς τὴν ἀπόνοιαν αὐτῷ, καὶ
ὅτι δέξατ' ἄν ἀποθανεῖν, ώς δόξαν ἐπὶ τάτῳ
ἀπολίποι, ἀφῆνεν αὐτὸν, καὶ δὲ τῆς οὐλάσεως
ὑπολαβῶν ἀξιον. ὁ δὲ εἰς τὴν σίκείαν ἐπανελ-
θὼν, καταλαμβάνει τὸ περὶ τῷ πατρῷ φόνον
ἔτι φλεγμαῖνον, καὶ πολλὰς τὰς ἐπανατείνο-
μένας τὴν κατηγορίαν. διήρπαζο δὲ τὰ πλεῖστα
τῶν ιτημάτων παρὰ τὴν ἀποδημίαν αὐτῷ, καὶ
μόνοις ὑπελείποντο οἱ ἀγροὶ ὅσον εἰς πεντεκά-
δεκα τάλαντα· ἦν γὰρ η πᾶσα ἡσία τριάνον-
τά πε ταλάντων ἀξία, ἦν δὲ γέρων κατέλιπεν,
ἐχ ὥσπερ ὁ παγγέλοιος Θεαγένης ἔλεγε, πεν-
τακισχιλίων. τοσάτη γὰρ ἦν η πᾶσα τῶν
Παριανῶν πόλις, πέντε σὺν αὐτῇ τὰς γειτνιώ-
τας

amaret, qui que intellecta istius amentia, cumque
mortem optatrum, ut famam eo nomine relinquere,
bominem, ne dignum quidem poena ratus, dimisit.
At ille in patriam reuersus deprehendit flagrantem
ad huc illam de patre imperfecto famam, et multos
accusationem intentantes. Verum etiam pleraeque
ipsius opes per illam peregrinationem direptae jue-
ravit, solis relictis agris quindecim circiter talento-
rum. Tota enim, quam reliquerat senex, substan-
tia triginta forte talentorum fuerit; non quinques
mille, ut ridiculus iste dixit Theagenes. Tanti enim
nec uniuersa Parianorum urbs, si vicinas sibi quin-
que